
Posudek oponenta absolventské práce 

Autor práce:  Hana Laštovičková 

Vzdělávací program: Sociální práce 

Název práce:  Pohled společnosti na registrované partnerství 

Oponent:  Mgr. Jana Dvořáková 

 

Hodnotící kritéria:  

Ke každému kritériu uveďte slovní komentář a v uvedené škále označte tomu odpovídající stupeň. 

 

Shoda obsahu práce s jejím názvem a stanovenými cíli    

Obsah práce je ve shodě s názvem a stanovenými cíli.     

 

Zcela vyhovující Vyhovující s připomínkou   Vyhovující s výhradou          Nevyhovující 

 

    1           2     3       4 

Struktura a členění práce  

Práce je vhodně členěná a přehledně strukturovaná 

    1           2     3       4 

Formální a jazyková úroveň práce, správnost terminologie  

Práce má dobrou jazykovou a stylistickou úroveň, zvolená terminologie je v souladu s obsahem práce.    

    1           2     3       4 

 

Grafické zpracování, přehlednost tabulek, grafů, obrázků, vhodnost příloh 

Práce obsahuje odpovídající množství grafů, jejichž prostřednictvím autorka interpretuje výsledky dotazníkového 

šetření, včetně vysvětlujících komentářů.  

    1           2     3       4 

 

Správnost a úplnost citací zdrojů (v souladu s Metodikou VOŠ MILLS) 

Je v souladu s metodikou VOŠ Mills 

    1           2     3       4 

 

 



 

Vhodnost a dostatek použitých zdrojů 

Použité zdroje jsou v dostatečném množství a vhodně zvolené. 

 

Zcela vyhovující Vyhovující s připomínkou   Vyhovující s výhradou          Nevyhovující 

    1           2     3       4 

Zhodnocení teoretické části práce  

V teoretické části práce autorka nabízí čtenáři, jak sama uvádí, obecný vhled do problematiky homosexuality a 

registrovaného partnerství. Práce je i historickým a geografickým exkurzem náhledu na uvedenou problematiku  a 

to i z pohledu světových náboženství a vybraných států.  Jde o obsáhlé, náročné téma,  které je v textu i s ohledem 

na charakter práce, pouze rámcově pojato a nemůže utvořit logicky provázaný celek.  Část práce věnuje autorka i 

úkolům matričních úřadů a správně upozorňuje na skutečnost, že  jejich příslušnost k uzavrání registrovaného 

partnerství  je legislativně vymezena.  Na škodu je technicistní forma práce. 

    1           2     3       4 

Zhodnocení praktické části  

Praktickou část tvoří dotazníkové šetření, jehož výsledky mají naplnit dílčí cíl práce. Autorka si na vzorku 60 

respondentů ověřuje naplnění hypotéz. Výsledky, které získala , nabízejí  náhled genderově a věkově nevyrovnané 

skupiny na zmiňovanou problematiku.   

    1           2     3       4 

Poměr teoretické a praktické části  

Je v souladu s metodikou VOŠ  Mills 

    1           2     3       4 

Formulace diskuze a závěrů práce 

Autorka si vytkla poměrně vysoké cíle. Teoretická část představuje rámcový náhled na téma homosexuality a 

registrovaného partnerství. Jde o velmi rozsáhlou problematiku, kdy s ohledem na typ studia lze konstatovat, že 

hlavní cíl byl splněn. Dílčí cíl práce naplňuje dotazníkové šetření formou vzorku 60 respondentů, v genderové a 

věkové nerovnováze, kdy výrazně přesahuje mladá generace. Dílčí cíl je naplněn pouze částečně, výsledky šetření 

nabízejí pohled mladé generace na zmiňovanou problematiku.   

    1           2     3       4 

 

Odborný přínos práce, případně vlastní přínos autora k řešené problematice  

Práce může být podkladem pro odbornou informaci. 

      

 

Doporučení a otázky pro obhajobu: 
Jak je upravena vyživovací povinnost po zrušení partnerského soužití? 

      



Práci hodnotím stupněm:     Výborně 

      Velmi dobře 

      Dobře 

      Nevyhověl/a 

Výsledné hodnocení odpovídá celkové úrovni práce a nevychází z aritmetického průměru jednotlivých 

dílčích kritérií. 

Se zveřejněním osobních údajů  ( jméno, příjmení ):   souhlasím  

         nesouhlasím 

Datum:  30.5.2014      Podpis: Mgr. Jana Dvořáková 

    


